

Gødstrupklyngen  
Politisk sundhedsklynge  
Region Midt  
Att. formandsskabet Anders Kühnau og Dorte West

---

Kære Anders Kühnau og Dorte West

Jeg er desværre forhindret i at deltage på mødet 12. oktober 2022 i Gødstrupklyngen. Fra Struer deltager vores direktør Lotte Junker Pedersen.

For at sikre fuld gennemsigtighed om, hvor Struer Kommune står i processen med etablering af Nærhospitaler i Region Midt, vil jeg med indeværende brev ridse vores standpunkter op – og så håber jeg, at vi senere får mulighed for at drøfte, hvordan vi i fællesskab kan skabe en proces, der er til gavn for alle kommuner i Gødstrupklyngen.

I forlængelse af beslutningen i Region Midt om at invitere Lemvig, Struer og Holstebro kommuner til en fælles drøftelse om en placering af et nærhospital i den nordvestlige del af regionen, har vi i Struer Kommune vurderet, at en placering i Struer Kommune vil være optimal set i et bredere perspektiv.

I Struer Kommune har vi i dag ikke noget sundhedshus og derfor ikke et etableret tilbud til borgerne med regionale behandlingstilbud tættere på og i direkte sammenhæng til kommunale indsatser. Vi er samtidig en kommune i regionens nordvestlige hjørne, hvor der er langt til akutsygehuset i Gødstrup. Fra den nordligste del af kommunen til Gødstrup er der over 70 km og en transporttid i bil på næsten 1 time – og endnu længere med offentlig transport. En placering af et nærhospital i Struer Kommune vil derfor være et betydeligt løft af de tilbud, der tilbydes – ikke blot til borgerne i Struer, men også til borgere i kommunerne omkring Struer.

Afstand spiller en central rolle i eksempelvis behandlingen af kronikere. Erfaringerne fra den kommunale hjerterehabilitering viser, at langt flere borgere takker ja til træningen, når træningsstedet er beliggende i nærområdet. Ligeledes viser erfaringer, at lange afstande er medvirkende til, at flere kronikere ikke følger deres planlagte forløb på grund af, at det rent praktisk er for svært at møde op.

Etablering af et nærhospital i Struer Kommune vil kunne sikre en yderligere udbygning af det tværkommunale samarbejde med vores nabokommuner. Således vil det være oplagt at etablere et stærkt samarbejde med de eksisterende sundhedshuse i Lemvig og Holstebro.

---

Struer Kommune bruger it i sagsbehandlingen. Derfor skal kommunen følge persondataloven og gøre dig opmærksom på dine rettigheder efter denne lov: Når kommunen indsamler og/eller behandler personoplysninger om dig, har du ret til at få indsigt i disse oplysninger og gøre indsigelse, hvis oplysningerne er forkerte. Kommunen skal slette/ændre forkerte oplysninger. Vil du vide mere om persondataloven, kan du læse en udførlig vejledning på Datatilsynets hjemmeside: [www.datatilsynet.dk](http://www.datatilsynet.dk)

---

DATO  
06-10-2022

JOURNALNUMMER  
00.01.10-G01-1-22

RÅDHUSET  
SEKRETARIATET  
ØSTERGADE 15, 1. SAL, INDGANG B  
7600 STRUER

E: Sekretariatet\_afdpost@Struer.dk  
F: 96 84 81 19  
T: 96 84 81 14



Det er derfor vores vurdering, at kombinationen af et nærhospital i Struer Kommune og de eksisterende sundhedshuse i Lemvig og Holstebro kommuner vil give et afsæt for, at vi samlet højner de sundhedstilbud, der tilbydes borgerne. Dermed vil der kunne etableres en bedre balance i de samlede sundhedstilbud, hvor eksempelvis langt flere borgere vil have kortere afstand til de behandlinger, der kan foretages ambulant i nærhospitalet samt i de eksisterende sundhedshuse. Mit håb er derfor også, at vi kan skabe en proces, hvor vi i fællesskab de tre kommuner imellem bliver enige om den bedste placering af det kommende nærhospital.

I Struer Kommune er der politisk enighed om, at vi aktivt vil arbejde for, at det kommende nærhospital bliver placeret i Struer Kommune. Vores befolkningssammensætning vil ubetinget være den i Region Midt, der vil have størst gavn af et kommende nærhospital, og derfor mener vi som nævnt, at en placering hos os vil være oplagt.

Vi er klar til et aktivt samarbejde med et kommende nærhospital. Vi har således etableret Velfærdshuset, hvor vi har samlet alle de borgerrettede funktioner under samme tag og under samme øverste ledelse. Velfærdshuset er en stor succes, og der er i dag et tæt og integreret internt samarbejde på tværs af de forskellige områder. Vi er således klædt på til at kunne indgå i et samarbejde med Regionen om at drive det kommende nærhospital. Og vi er klar til at høste de fordele, der forventes – ikke bare for borgerne i Struer Kommune, men også for borgerne i vores nabokommuner.

Som følge af, at vi allerede har et solidt ståsted med Velfærdshus, men samtidig ikke et eksisterende sundhedshus, vil vi have et perfekt afsæt for at kunne udvikle nye samarbejder, tænke i virtuelle løsninger – og i det hele taget være parate til at tænke nyt. Eksempelvis er vi allerede i dag meget opmærksomme på at bruge virtuelle løsninger i vores samarbejde med læger og sygeplejersker fra Regionen. De erfaringer og vores generelle indstilling vil vi kunne bygge på, når der skal tænkes i nye løsninger i det kommende nærhospital.

Vi tror på, at med et nærhospital i Struer Kommune vil vi samlet kunne tilbyde borgerne behandling i nærområdet som alternativ til indlæggelse. Dette vil samlet set betyde, at vi medvirker til at aflaste det pres, der er nu og vil komme i fremtiden på eksempelvis ældreområdet. Med den demografiske udvikling på ældreområdet, som Struer Kommuner ser ind i, er det i fælles interesse, at demografiudviklingen ikke giver samme forholdsmæssige stigning i den regionale aktivitet, for eksempel i form af flere indlæggelser, ambulante kontroller og opfølgninger. Dette vil alt andet lige aftage ved etablering af et nærhospital med mulighed for lokal behandling og med fokus på nye tilgange og samarbejder.



Som nævnt indledningsvis, beklager jeg meget, at det ikke er muligt for mig at deltage i mødet 12. oktober. Derfor har det været centralt for mig at spille åbent ud med, hvor Struer Kommune står i processen om det kommende nærhospital. Ligeledes håber jeg, at det vil være muligt for Struer, Lemvig og Holstebro kommuner at stå sammen i processen med at få placeret et nærhospital i vores hjørne, og at vi her muliggør løsninger, der både etablerer nye rammer i Struer og samtidig bygger videre på de løsninger, der allerede er til stede i Lemvig og Holstebro kommuner.

Jeg håber, at I får et godt møde, og jeg ser frem til de videre drøftelser.

Med venlig hilsen

Mads Jakobsen  
borgmester